(Codice interno: 209847)

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE ENTI LOCALI, PERSONE GIURIDICHE E CONTROLLO ATTI n. 109 del 07 agosto 2008

Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese", in forma abbreviata "G.A.L. della Pianura Veronese", con sede in Cerea (VR). Riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato ai sensi degli artt. 1 e 7 del Dpr n. 361/2000 e dell'art. 14 del Dpr n. 616/1977.

[Associazioni, fondazioni e istituzioni varie]

Il Dirigente

Premesso che:

- con nota dell'8 aprile 2008 veniva attivato avanti la Direzione Enti locali, Persone Giuridiche e Controllo Atti il procedimento volto al riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato dell'Associazione denominata "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese" in forma abbreviata "G.A.L. della Pianura Veronese", con sede in Cerea (VR);
- con regionali del 29 aprile 2008 (prot. n. 226402/41.15), del 12 maggio 2008 (prot. n. 245479/41.15) e del 30 maggio 2008 (prot. n. 287170/41.15) venivano formulate talune osservazioni in ordine al contenuto dello Statuto;
- in data 5 maggio 2008 si costituiva l'Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese", in forma abbreviata "G.A.L. della Pianura Veronese" (in breve G.A.L.), con sede in Cerea (VR), come da atto a rogito del dott. Sergio Macchi, notaio in Legnago, rep. n. 142559 stessa data, avente come scopo principale la promozione dello sviluppo del territorio della pianura veronese e la valorizzazione delle risorse specifiche delle zone rurali, con un'azione integrata e coordinata tra tutti i soggetti pubblici e privati operanti nell'area considerata, sulla base di una strategia condivisa fondata sul metodo della concertazione locale;
- successivamente in data 4 luglio 2008 venivano apportate talune modifiche statutarie, come da atto integrativo a rogito del dott. Sergio Macchi, notaio in Legnago, rep. n. 142927 stessa data;
- con documentata istanza del 23 luglio 2008, pervenuta alla Direzione Enti locali, Persone Giuridiche e Controllo Atti il 4 agosto 2008 (prot. reg. n. 405646/41.15), il Presidente dell'Associazione chiedeva il riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato dell'Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese" in forma abbreviata "G.A.L. della Pianura Veronese", con sede in Cerea (VR);
- il patrimonio dell'Ente ammonta ad €. 50.000,00;

Tutto ciò premesso:

- Vista la nota dell'Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese", con sede in Cerea (VR) dell'8 aprile 2008:
- Richiamate le regionali del 29 aprile 2008 (prot. n. 226402/41.15), del 12 maggio 2008 (prot. n. 245479/41.15) e del 30 maggio 2008 (prot. n. 287170/41.15) con cui venivano formulate talune osservazioni in ordine al contenuto dello Statuto;
- Visto l'atto a rogito del dott. Sergio Macchi, notaio in Legnago, rep. n. 142559 del 5 maggio 2008 di costituzione dell'Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese", con sede in Cerea (VR);
- Visto l'atto integrativo a rogito del dott. Sergio Macchi, notaio in Legnago, rep. n. 142927 del 4 luglio 2008 di approvazione di modifiche statutarie dell'Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese" in forma abbreviata "G.A.L. della Pianura Veronese";
- Vista la documentata istanza di riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato del Presidente dell'Associazione del 23 luglio 2008, pervenuta alla Direzione Enti locali, Persone Giuridiche e Controllo Atti il 4 agosto 2008 (prot. reg. n. 405646/41.15);
- Visti gli artt. 1 e 7 del Dpr n. 361/2000 e l'art. 14 del Dpr n. 616/1977;
- Visto l'art. 28, comma 2, della Lr n. 1/1997 e la conseguente Dgr n. 400/2000;
- Vista la Dgr n. 112/2001, istitutiva del Registro Regionale delle Persone Giuridiche di diritto privato, integrata e modificata con Dgr n. 3898/2003;

Visto, infine, l'art.17, comma 32, della Legge n. 127/1997;

- 1. sussistono i presupposti di diritto e di fatto per il conferimento della personalità giuridica di diritto privato alla Associazione "Gruppo di Azione Locale della Pianura Veronese" in forma abbreviata "G.A.L. della Pianura Veronese", con sede in Cerea (VR), C.F. 91016970237, costituita con atto a rogito del dott. Sergio Macchi, notaio in Legnago, rep. n. 142559 del 5 maggio 2008;
- 2. si approva lo Statuto dell' Associazione di cui all'atto integrativo del dott. Sergio Macchi, notaio in Legnago, rep. n. 142927 del 4 luglio 2008, consistente in 23 (ventitre) articoli, che forma parte integrante del presente provvedimento (Allegato A);
- 3. si iscrive con effetto costitutivo, comportante il conferimento della personalità giuridica di diritto privato, la predetta Associazione al n. 461 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche.

Gasparin

(L'allegato statuto, rep. n. 142927 del 4 luglio 2008, con atto a rogito del Dr. Sergio Macchi, notaio in Legnago (VR), di cui si omette la pubblicazione, è depositato presso il Registro regionale delle Persone Giuridiche - sito in Mestre (VE), via Poerio n. 34, Direzione Enti locali, Persone giuridiche e Controllo Atti - e può essere esaminato da chiunque ne faccia richiesta ai sensi dell'art.3 del Dpr 10 febbraio 2000, n.361, ndr).